
        Управление образования администрации Ижморского муниципального округа   

 

                                                                    ПРИКАЗ 

       От 26.05.22 г.                                                                                             № 218 

 

О проведении мониторинга готовности и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях Ижморского 

муниципального округа в 2022 году. 

 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

31 мая 2021г. № 286 «Об утверждении  федерального  государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021г № 287 «Об утверждении  

федерального  государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказами Министерства образования Кузбасса от 26.10.2021г. № 3019 О 

подготовке перехода образовательных организаций, реализующих программы начального 

общего образования, расположенных на территории Кемеровской области - Кузбасса, на 

федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31 мая 2021г. №286, от 26.10.2021г. №3020 «Об утверждении списка базовых 

образовательных организаций по апробации рабочих программ по учебным предметам 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в 2021 – 2022 учебном году», приказа управления 

образования администрации Ижморского муниципального округа  от 29.12.21г. № 533  О 

подготовке перехода образовательных организаций, реализующих программы начального 

и основного общего образования, расположенных на территории Ижморского 

муниципального округа, на федеральный государственный образовательный стандарт 

начального и основного общего образования, приказа Министерства образования 

Кузбасса от 25.05.2022г. № 1279 О проведении мониторинга готовности и реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях 

Кемеровской области  в 2022 году, в целях оценки готовности и планирования 

мероприятий по организационно-методическому сопровождению реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях 

Ижморского муниципального округа  

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ :  

1. Рабочей группе управления образования по введению и реализации ФГОС: 

-  организовать проведение мониторинга готовности и реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях Ижморского 

МО  в 2022 году (далее – Мониторинг); 

- активизировать реализацию Дорожной карты мероприятий по обеспечению 

перехода на ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

- обеспечить функционирование консультационного методического центра 

(службы), обеспечивающего методическую поддержку школ Ижморского округа, 

педагогов по вопросам подготовки к введению обновленных ФГОС  НОО и ООО; 

- обеспечить функционирование раздела и размещение публикаций на 

официальном сайте управления образования консультационного методического 

центра (службы), обеспечивающего методическую поддержку школам, педагогам 

по вопросам подготовки в данном направлении; 

- запланировать и провести муниципальные конференции, педагогические чтения, 

семинары, совещания для педагогов и родительской общественности по 

актуальным вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ООО. 

2. Подготовить аналитическую справку по итогам Мониторинга (Гандыбина О.В., 

Грибенникова И.К.) 

3. Назначить муниципальными  координаторами, ответственными за организацию 

сбора данных и заполнение опросных форм Мониторинга  Гандыбину О.В., 

Грибенникову И.К.  

4. Муниципальным  координаторам, ответственным за организацию сбора данных 

и заполнение опросных форм Мониторинга  обеспечить проведение Мониторинга с 

уровня муниципальной системы образования в соответствии с рекомендациями для 

органов местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской 

области – Кузбасса, осуществляющих управление в сфере образования по 

заполнению показателей формы 1-го этапа Мониторинга готовности и реализации 

обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Ижморского МО  в 2022 году до 15 июня 2022 

года по ссылке https://disk.yandex.ru/i/_NrNY0J60mCRDw 

5. Директорам общеобразовательных организаций, организовать проведение 

Мониторинга с уровня общеобразовательных организаций  в соответствии с 

рекомендациями для общеобразовательных организаций   по заполнению 

показателей формы 1-го этапа Мониторинга готовности и реализации обновленных 

ФГОС начального общего и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Ижморского МО  в 2022 году до 10 июня 2022 

года по ссылке https://disk.yandex.ru/i/XX4hkiPUesKw-Q 

6. Грибенниковой И.К. письменно подтвердить полноту и достоверность 

предоставленной информации на адрес электронной почты ipk-cm@yandex.ru 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

                         И.о. начальника управления:                     О.В. Гандыбина  

https://disk.yandex.ru/i/_NrNY0J60mCRDw
https://disk.yandex.ru/i/XX4hkiPUesKw-Q
mailto:ipk-cm@yandex.ru

